
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/23.-Suministro 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2023 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de piezas y recambios para el correcto mantenimiento de la maquinaria
destinada al servicio de limpieza y conservación de las playas del t.m. de Roquetas de Mar (Almería).

Valor estimado del contrato 21.320,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.797,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.320,35 EUR.

Clasificación CPV
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio diversos.
34913000 - Piezas de recambio diversas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El plazo de suministro establecido será de quince (15) días naturales desde la formalización del pedido
por parte del responsable del contrato. El contrato tendrá vigencia desde la formalización de la adjudicación y hasta la
firma del acta de recepción del suministro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

En fecha 25 de abril de 2024, la JGL aprobó la adjudicación del contrato de suministro.

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.209,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.299 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IKZ CONSULTORIA AMBIENTAL S.L.
NIF B20716130
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.209,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.663,68 EUR.

Motivación

Motivación En fecha 25 de abril de 2024, la JGL aprobó la adjudicación del contrato de suministro.
Fecha del Acuerdo 25/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se entenderá formalizado según lo establecido en el art. 159.6.g Ley 9/2017, de 8 de
noviembre

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03c6fa56-3b22-4a6f-bd39-ee7b90728b2e


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JjWqJky87XUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010851424 |  2023-683574 | Fri, 28 Apr 2023 14:14:06:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110160331592343991105767049729276114465 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JjWqJky87XUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

